РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БИЧУРСКОЕ»
__________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

от «09» февраля  2024 г.                                                                        № 26
 с. Бичура

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
сельское поселение «Бичурское»
Бичурского района Республики Бурятия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Бичурское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Бичурское» РЕШИЛ:

        1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Бичурское» Бичурского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов МО СП «Бичурское»  от 01.02.2013 №201 (в редакции Решений Совета депутатов МО СП «Бичурское» от 27.12.2013 № 21, от 14.03.2014 №33, от 11.12.2014 №57, от 30.03.2016 №95, от 20.03.2017 №125, от 14.12.2017 №146, от 22.01.2019 №21, от 14.08.2020 №66, от 05.03.2021 №88, от 08.09.2021 №99, от 13.12.2023г. №12), следующие изменения:
1.1.Статью 35 изложить в следующей редакции:
     «1. Муниципальные нормативные правовые акты Совета депутатов поселения   о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
[bookmark: _GoBack]3. Официальным опубликованием муниципального нормативного  правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в районной газете «Бичурский хлебороб» или её приложении «Муниципальный вестник».
4. Текст муниципального нормативного правового акта может быть дополнительно обнародован путём его размещения на информационных стендах в зданиях администрации поселения и на официальном сайте Бичурского муниципального района в сети «Интернет» (https://bichura.gosuslugi.ru).
5. По результатам официального опубликования (обнародования) муниципального нормативного правового акта составляется заключение, в котором указываются сведения об источнике и дате его официального опубликования (обнародования). Заключение об официальном опубликовании (обнародовании) муниципального нормативного правого акта подписывается Главой поселения.
6. Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия (издания), если иной порядок их вступления в силу не предусмотрен федеральным и (или) республиканским законом, либо самим правовым актом. Такие правовые акты могут быть опубликованы в районной газете «Бичурский хлебороб» или её приложении «Муниципальный вестник», а также размещены на официальном сайте Бичурского муниципального района в сети «Интернет» (https://bichura.gosuslugi.ru)».

        2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.
3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить настоящее решение на государственную регистрацию.
4. В течение 7 дней со дня поступления уведомления о регистрации из Управления Минюста России по Республике Бурятия обнародовать настоящее решение путём его опубликования в районной газете «Бичурский хлебороб».
5. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в Управление Минюста России по Республике Бурятия.
Глава муниципального образования
сельское поселение «Бичурское»                                            А.Ю. Воронцов

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Бичурское»                                       Л.А. Буркаева